

Prenumerata wynosi: we Lwowie: miesięcznie 2 korony; ... w Niemczech miesięcznie 3 M. 50 fen. ... Rękopisów Redakcja nie zwraca.

DZIENNIK POLSKI

wychodzi 2 razy dziennie.

Ogłoszenia: Za jeden wiersz petitowy albo jego miejsce 20 halery; ... Numer pojedynczy: 3 halery ...

Właściciele i redaktorowie: DR. K. OSTASZEWSKI-BARAŃSKI i MIECZYSLAW SCHMITT.

Czas odnowić przedpłatę na Dziennik Polski który wychodzi 2 razy dziennie ... PRENUMERATA za dwa wydania dziennie wynosi miesięcznie: we Lwowie 2 korony ...

Sprawy ruskie. Lwów 1 września. (Okólnik „Dita” do dyrektorów gimnazjów ruskich).

Dita w Nr. 184 umieściło następujący okólnik:

Do WP. dyrektorów gimnazjów ruskich zwracamy się z początkiem roku szkolnego z niektórymi żądaniami, które są bez wątpienia żądaniami szerokiego ogółu ruskiego. ...

Powstanie w Macedonii.

Od dra Z. Stefańskiego, bawiącego w Monastyrze, Czas krakowski otrzymał szereg informacji o zamordowanym w Monastyrze konsulu rosyjskim Rostkowskim. ...

Korespondencja ta brzmi: Już po albanizacji, żołnierskie bandy, rozsypane po ulicach, napadają na wrzawę. Mięśnia jest czerwone ...

KLASZTOR.

Była cisza. Nad górami Beskidów, smugi bladeżółtego światła przycinały zamglone chmury, zwolna sunące się swym ciężarem. ...

Była cisza. Przez pola i łąki szła pochylona kobieta, zgnębiona, smutna. Mróz skrzył pod małymi stopami, na chustce, okalającej twarz, skropionej łyżkami żółtymi ...

rozwiązała z lekka chustkę i czapeczkę zsunęła z czoła. Jestem zdaleka, przebyłam pieszo kawał pola, by się dostać do klasztoru. ...

krwawymi szmatami; jakiś stary biedny sejlak, chudy i nędzny, ledwo wlecząc się z konwojem. ...

To jeden z epizodów tej walki, po której zostają tylko gruzy i zniszczenie. Wychodzę ku Koszarom żołnierskim. ...

Kiedyś pytał w mieście Bułgarów i Rumunów o zabitego konsula, odpowiedzieli mi z entuzjazmem: — Czebeli! to był nasz obrońca! ...

Nieraz — opowiadano mi — konsul jeździł do wsi, w których zaszyły nadużycia ze strony władz lub żołnierzy i słuchał zażaleń. ...

Nie przepuścił nigdy nieoddania honorów, lecz zawsze notował nazwiska żołnierzy i podawał do ukarania. ...

Na długi czas przed momentem krytycznym mówiono w Monastyrze zupełnie głośno, że między żołnierzami istnieją spiski na życie konsula. ...

Kiedy konsul wysiadł z powozu, by zapytać o imię Arnauta, który nie sprezentował broni, wywołał mu żołnierz w pierści ze słowami: Oto moje nazwisko! ...

Reszta jest znana. W parę dni potem „ghlawury” monastyrskie miały niezwykle widowisko...

Finanse Niemiec.

Rozpaczlivi stan finansowy rzeszy niemieckiej, wyrażający się 3-miljardowym długiem państwowym po 32 latach istnienia rzeszy, wywołał, jak wiadomo, zmianę w osobie sekretarza stanu w urzędzie skarbu. ...

zjawiskiem wyjątkowym. Co do wydatków, urząd skarbu rzeszy powołany jest przede wszystkim do tego, aby współdziałał przy układzie budżetu oddzielnych działów administracji i starał się o środki zaspokojenia potrzeb koniecznych. ...

Korespondencje.

London 30 sierpnia. (Raport komisji wojskowej — System rządu przez arystokrację).

Od tygodnia nie ma tu mowy o niczym innym w politycznym świecie, jak o raporcie, który złożyła komisja królewska, ustanowiona dla zbadania stosunków wojskowych, w jakich odbyła się kampania południowo-afrykańska. ...

W całej pełni okazuje się tutaj system rządowy angielski. Na naczelne stanowiska są powołani nie ludzie najzdolniejsi, ale najwyżej urodzeni, najszerzej skoligaceni, posiadający najwłaźniejsze towarzyskie stanowisko. ...

System faworyzowania arystokracji ma zresztą inny przykład, albo raczej przykład w obecnym ministerstwie. Wicehrabia Cranborne, najstarszy syn lorda Salisbury'ego, a dzisiaj czwarty margrabi, był podsekretarzem stanu w ministerstwie spraw zagranicznych, chociaż nie posiadał do tego najmniejszych zdolności — był po prostu synem swego ojca. ...

Zwolna zmniejszało się światło w kaplicy, siostry zniknęły jedna po drugiej. Została sama... Potęga ducha nieobjętego kołysała wyobraźnię na skrzydłach niezamkniętego spokoju. ...

Wolna od świata! Niedość uszywane westchnienie wyrwało się z duszy. Jak śpiewu czar, była ta myśl wabiąca. I gdy życia koleje otworowały jej drogę, by mogła pełną piersią wdychać atmosferę właściwej swej ojczyzny... ...

Na korytarzu spotkała siostrę Annę. — Siostrze! Proszę mnie zaprowadzić do matki, muszę z nią mówić... — Poproszę matkę do rozmownicy, może pani tam na nią poczeka. ...

W postaci matki przełożonej dużo było światła. Gdy drzwi otworzyła, wniósła ze sobą tyle życia i tyle mocy, że podróżna na chwilę zawahała się. — Cóż, biedna duszo? — zapytała zakonnica, ujmując w obie dłonie pochyloną głowę, by na niej złożyć pocałunek. ...

— O, matko! Ja chcę zostać, a jednak nie mogę. Chcę, bo wszystko co mnie otacza, takie moje! Nie mogę, bo to dla mnie zawiele... —

— JAKO ZAWIELE? — Zawiele, matko! To graniczy ze szczęściem. Ja chcę pokuty, a tu przedczarna nagroda, chce się ugiąć pod ciężarem zadośćuczynienia swoich win, chce czuć, że cierpię! Tu, gdzie światła zawiść nie sięga, gdzie zbrodnia moralności prawa nie uznaje, gdzie gniew i zemsta, obraza i strata w gościnę nawet nie zawita, gdzie tylko miłość rozumienia... Tu dla duszy gorącej w szukaniu konieczności kary, miejsca nie ma! ...

— Dziecko moje, cel uświelenia maże wszystkie winy. Nie potrzeba szukać kary, to nawet nieostojowe; módl się, pracuj i zdej wszystko na wolę Bożą! —

— Ach! matko, gdybym ja mogła być taką lilijką i złożyćwszy ręce, modlić się, pracować i w zrozumieniu woli Bożej znaleźć uspokojenie! Pobyt tu z wami dla szczęścia zawiele, a dla szalonego temperamentu i wyobraźni zamato... Wracam do świata, matko! Tam szerokie pole do pokuty, to padół naszych łez, tam uśmiech, gdy na ustach gości, w sercu ranę drażni, gdzie spojrzysz, wabiąca ręka podaje kwiat śmierci. ...

— Dziecko moje, cel uświelenia maże wszystkie winy. Nie potrzeba szukać kary, to nawet nieostojowe; módl się, pracuj i zdej wszystko na wolę Bożą! —

— O, matko! Ja chcę zostać, a jednak nie mogę. Chcę, bo wszystko co mnie otacza, takie moje! Nie mogę, bo to dla mnie zawiele... —

Kryszta Glerat.





